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Høring over rapport om udviklingen af digital radio 

Vedlagt fremsendes Styrelsen for Bibliotek og Mediers rapport om udviklin

gen af digital radio. 

Formålet med rapporten er at danne grundlag for politisk beslutning af en 

langsigtet digital radiostrategi, jf. dette uddrag af tillægsaftalen til medieaf
talen for 2007 2010 af 9. juni 2009 om udvikling af radiomarkedet mv.: 

”Der skal udarbejdes en langsigtet plan for digitaliseringen af radio i Dan

mark, som blandt andet omfatter overgangen fra DAB til DAB+ standard

en. Planen bør endvidere omfatte gennemførelse af beslutningen i medieaf

talekredsen fra juni 2007 om ikke at anvende L båndet til lokalradioformål, 

men til mobil tv og lignende formål, der er forenelige med DAB og i over

ensstemmelse med internationale frekvensaftaler. 

… 

Der igangsættes et udredningsarbejde i Kulturministeriet med henblik på at 

finde en hensigtsmæssig model for etablering og drift af det nødvendige 

sendenet i lyset af, at sendemulighederne i DAB blok 3 i henhold til medie

aftalen skal anvendes af såvel DR som kommercielle radiostationer.” 

 

Rapporten rummer en række fakta vedr. radioteknologier, apparater og 

sendenet samt en række vurderinger af bl.a. stationernes og lytternes in
teresser. Endvidere peger rapporten på nogle problemstillinger, hvor syns

punkter og begrundelser herfor fra interessenterne er særligt efterspurgte 
med henblik på at kunne indgå i grundlaget for en endelig indstilling om en 

digital radiostrategi.  
 

1. Scenarier 

Rapporten opridser tre scenarier: Afventnings , ekspansions  og 

migrationsscenariet. Scenarierne adskiller sig bl.a. med hensyn 
til fremtidig brug af FM nettet. Hvilket scenarie er mest attrak

tivt og samtidigt realistisk (givet der ikke kan forventes afsat of

fentlige midler til opbygning og drift af DAB blok 3)? 
 

2. Kapacitet 

Er der et generelt behov for – og forretningsmæssigt grundlag 

for at udnytte  øget kapacitet til radio, eller gælder dette even
tuelt kun i visse dele af landet? Hvor stort er behovet? 
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3. Tekniske tendenser 

Storbritannien, Tyskland og Norge lægger op til at anvende 

standarden DAB+ for public service radio og kommercielle radi
oer. Skal Danmark gøre det samme – og i givet fald hvornår? Er 

der gode argumenter imod? 

 
4. Evt. særlig sendeteknologi kun for ikke kommerciel radio 

Skal de ikke kommercielle radioer fortsat sende på FM båndet, 
også hvis public service radio og kommercielle radioer på et 

tidspunkt overgår til digital sending? Er DRM/DRM+ i så fald en 
relevant sendeteknologi for de ikke kommercielle stationer? 

 

5. Er netradio fremtiden? 

I hvilket omfang (og med hvilken tidshorisont) vurderes inter
netradio at overtage den rolle, traditionel broadcast radio hidtil 

har haft? Hvilke konsekvenser skal det have for videreførel
sen/reguleringen af FM og digital radio? 

 

6. Opbygning af DAB blok 3 

Er opbygning af DAB blok 3 kun relevant og økonomiske bære

dygtig, hvis FM båndet forlades helt eller delvist (fx fordi de ik
ke kommercielle forbliver)? 

 
7. Alternativer til den planlagte opbygning af DAB blok 3 

Som det fremgår af rapporten, er omkostningerne til etablering 
og drift af DAB blok 3 i høj grad en følge af kravene om at kun

ne håndtere beredskabsmeddelelser og have en geografisk dæk
ning svarende til FM, og disse krav antages at følge af, at DRs 

regionale kanaler er planlagt til at være i DAB blok 3. Er et af de 
i rapporten nævnte alternativer særligt attraktivt og samtidigt 

realistisk – og hvorfor? Kan der tænkes andre alternativer?  
 

Ud over adgangen til at komme med skriftlige bemærkninger til rapporten 
og ovennævnte temaer, vil Styrelsen for Bibliotek og Medier også invitere 

til et høringsmøde, hvor der bliver lejlighed til at drøfte rapporten og dens 

problemstillinger samt stille spørgsmål forud for indgivelse af skriftligt hø
ringssvar. 

 
Høringsmødet holdes torsdag den 18. august 2011 kl. 13 16 på H. C. An

dersens Boulevard 2, mødelokale 7. Tilmelding til mødet kan ske på 
rtv@bibliotekogmedier.dk senest mandag den 15. august 2011. 
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Styrelsen for Bibliotek og Medier skal bede om at modtage eventuelle 

skriftlige bemærkninger til rapporten senest mandag den 12. september 
2011 kl. 12.  

Styrelsen efterspørger som nævnt begrundede høringssvar med henblik på 
anvendelse af synspunkter og kommentarer til kvalificering af den endelige 

digitale radiostrategi. 

Eventuelle bemærkninger bedes sendt – meget gerne elektronisk – til: 

Styrelsen for Bibliotek og Medier 

Radio og tv 
H. C. Andersens Boulevard 2 

1553 København V 
rtv@bibliotekogmedier.dk  

Med venlig hilsen 
 

 
Kaspar Lindhardt 


